
2

2

2

2

2

Edição nº 3948 - Ano 16 - 5 de Maio de 2022

domtdf003948c105052022SUMÁRIO

• AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE CLASSIFICADO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022 LICITAÇÃO [Nº 926524]

• AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE CLASSIFICADO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022 LICITAÇÃO [Nº 926524]

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 1TA- 2-679-2021 NET-X PROVEDOR DE INTERNET EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-131-2022 - GEANE PEREIRA NEVES 03419668511

• RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022

Edição nº 3948 - Ano 16 - 5 de Maio de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE CLASSIFICADO PREGÃO ELETRÔNICO
003/2022 LICITAÇÃO [Nº 926524]

A Copel do Município de Teixeira de Freitas, nos autos do Pregão Eletrônico nº 003-2022, em 
razão da desistência da empresa vencedora do Lote [nº 2], RRS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS 
E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ: 32.296.430/0001-99, CONVOCA, em razão de estar 
classificada em 2° lugar, manifeste interesse em contratar com a Administração Pública nas 
condições legais, para que apresente a contraproposta e a documentação de habilitação 
que pode ser realizada por forma eletrônica, pelo e-mail copelpmtf@yahoo.com, a empresa 
abaixo relacionada: 
 
SACOLAO BOA PRACA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 
Teixeira de Freitas-BA, 5 de maio de 2022.
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE CLASSIFICADO PREGÃO ELETRÔNICO
003/2022 LICITAÇÃO [Nº 926524]

A Copel do Município de Teixeira de Freitas, nos autos do Pregão Eletrônico nº 003-2022, em 
razão da desistência da empresa vencedora do Lote [nº 3], MATEUS CRUZ DIAS (2° lugar), 
CNPJ: 40.074.388/0001-90, CONVOCA, em razão de estar classificada em 3° lugar, manifeste 
interesse  em  contratar  com  a  Administração  Pública  nas  condições  legais,  para  que  
apresente a contraproposta e a documentação de habilitação que pode ser realizada por 
forma eletrônica, pelo e-mail copelpmtf@yahoo.com, a empresa abaixo relacionada: 
 
MERCADO SIAS LTDA
 
Teixeira de Freitas-BA, 4 de maio de 2022.
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 1TA- 2-679-2021 NET-X PROVEDOR DE
INTERNET EIRELI

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1TA-2-679-2021 NET-X 
PROVEDOR DE INTERNET EIRELI, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM 4 DE 
MAIO,  2022,  CADERNO  Nº.  2,  EDIÇÃO  3947,  REFERENTE  AO  PREGÃO  PRESENCIAL  ARP  
000024/2021.
 
ONDE SE LÊ:
EXTRATO DE CONTRATO 2-679-2022 NET-X PROVEDOR DE INTERNET EIRALI
 
LEIA-SE:
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-2-679-2021 NET-X PROVEDOR DE INTERNET EIRALI
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 05 DE MAIO DE 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

E PLANEJAMENTO
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-131-2022 - GEANE PEREIRA NEVES
03419668511

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 008-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 123/2021.
CONTRATANTE:FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: GEANE PEREIRA NEVES 03419668511. CNPJ: 32.817.987/0001-28.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS
DE  ITENS  CONSTANTES  NO  TERMO  CONTRATUAL  N°  3-131-2022,  QUE  VISA  O
FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (ÁGUA  MINERAL)  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
 

Item Descrição
Vlr Unit 
Atualizado

001 Água Mineral, Galão 20L R$ 9,00
 
DATA: 03 de maio de 2022.

 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022

A  PREFEITURA  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão  Permanente  de  
Licitação, torna público o Resultado do Julgamento da Impugnação recebida no Processo 
Licitatório Pregão Eletrônico SRP nº 024-2022, através da Sessão Interna, realizada no dia 
04/05/2022, às 14h. 
 
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento  de  material  de  consumo  destinados  as  obras  realizadas  pela  Secretaria  
Municipal  de  Infraestrutura,  Transporte  e  Serviços  Urbanos  e  Secretaria  Municipal  de  
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme especificações, quantitativos e condições 
descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
 
CONCLUSÃO:
A  Comissão  decide  conhecer  a  impugnação  apresentada  pela  Impugnante:  MESCLAR  
EMPREENDIMENTOS  EIRELI,  CNPJ:  13.910.719/0001-01,  e no  mérito,  dar  provimento,  
retificando os termos do Edital  do Pregão Eletrônico SRP nº  024/2022 em seus estritos 
termos.
O inteiro teor da Ata encontra-se disponível pessoalmente junto à Comissão Permanente de 
Licitação - COPEL, no endereço que consta no edital.
 
Teixeira de Freitas-BA, 04 de maio de 2022.

 
Magda de Seles Guimarães

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Edição nº 3948 - Ano 16 - 5 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003948c105052022 Pág.: 2 de 2

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com

	Edição nº 3948 - Ano 16 - 5 de Maio de 2022
	domtdf003948c105052022
	SUMÁRIO

